
Temný úsvit, 

středověká detektivka z časů lucemburských 

21. – 28.července 2024 

DEVATENÁCTÝ DUBEN. RÁNO. PAN JENIŠ Z CHLUMU NEPŘIŠEL NA JITŘNÍ 

POBOŽNOST. VLASTNĚ HO OD POZDNÍHO VEČERA NIKDO NEVIDĚL. KOMORNÍK 

NEJPRVE OBCHÁZEL NEKLIDNĚ CHODBOU PŘED JENIŠOVOU LOŽNICÍ A VÝZNAMNĚ 

KAŠLAL. KDYŽ TO NEPOMOHLO, ODVÁŽIL SE ZAKLEPAT. NIC SE NEOZVALO. ZABUŠIL 

TEDY SILNĚJI A ZAVOLAL: 

„PANE! PANE JENIŠI!“ 

KDYŽ SE ZAS NIC NEOZVALO, STISKL KLIKU. DVEŘE SE NEPOHNULY. KOMORNÍK 

ZBURCOVAL HOFMISTRA A PURKRABÍHO. TAKÉ NĚKTEŘÍ Z HOSTŮ SE PŘIPOJILI. ALE 

POČET BURCUJÍCÍCH NIC NEZMĚNIL. ZA DVEŘMI BYLO TICHO. 

„ABY SE MU TAK NĚCO STALO.“ 

„MUSÍME TO VYRAZIT!“, ROZHODL PEŠEK. „PŘINESTE BERANIDLO.“ 

NETRVALO DLOUHO A DVEŘE SE OTŘÁSALY POD ÚDERY KŮLU, KTERÝ SVÍRALY PAŽE 

NĚKOLIKA MUŽŮ. V ČELE STÁL HYNEK, ZA NÍM PEŠEK, TAKY HRADNÍ KOVÁŘ MATĚJ, 

PURKRABÍ PŘECH A JINÍ. KONEČNĚ! DVEŘE POVOLILY! DAV SE NAHRNUL DO 

JENIŠOVY KOMNATY. TI VZADU SE TLAČILI DOVNITŘ, ALE TI PRVNÍ ZŮSTALI V HRŮZE 

STÁT. PAN JENIŠ NEMOHL OTEVŘÍT, PROTOŽE BYL MRTVÝ! 

 

Tak to je jen úryvek z letošního příběhu. Příběhu z neklidných časů, příběhu o chamtivosti a zradě. 

TÁBOŘIŠTĚ: 
 
Zase nás přivítá naše stará chalupa v lesích na pomezí Vysočiny a České Kanady. Je to místo kouzelné, 
malebné a jakoby zapomenuté. Do vsi kilometr, rybník na dosah. Za stany šumí staré smrky, k usínání 
kuňkají žáby. Uvnitř je kuchyň i hygienické zázemí, sprchy a toalety, pod klenbu někdejší konírny se 
vejdeme všichni, sušit můžeme nad krbovými kamny a pro večerní posezení tu máme půdu – v naší 
terminologii kokpit anebo otevřenou stodolu, které podle první lokace, kterou jsme do ní kdysi umístili, 
říkáme redakce.  
 
Kdybyste to místo hledali na mapě – nejbližší vsi jsou Chválkov a Mnich. Asi na půl cesty mezi nimi je v 
lesích lokalita Hájek, a to je naše tábořiště. Okraj lesa protíná silnice č. 128, nejbližší větší město je 
Kamenice nad Lipou, nejbližší autobusová zastávka je Bořetín - hájek 
 
DOPRAVA NA TÁBOŘIŠTĚ 
    
A/ Z Prahy jedeme objednaným autobusem. Sejdeme se v 9.00 v dolní hale Hlavního nádraží u 
prodejny Pont. Zde vybereme zdravotní dokumentaci. Odtud pak společně přejdeme k místu odjezdu. 
 
Jiné možnosti příjezdu nejsou letos možné, protože program začíná v Sázavě, kam jedeme 
společně. Odtud nás autobus teprve převeze do Chválkova. 
 
DOPRAVA Z TÁBOŘIŠTĚ: 
 
A/ Do Prahy – přijedeme v neděli 28. července asi ve 13.36 Jižním expresem. Doprovodíme děti opět 
do dolní haly. 



 
B/ Do Tábora – u budovy vlakového nádraží je možné děti vyzvednout po předchozí domluvě asi ve 
12.00. 
 
C/ Individuální odjezd z tábořiště je možný po předchozí dohodě mezi 10:00 a 11:00 z naší základny 
u obce Chválkov.  
 
Jakékoliv varianty B/ nebo C/ prosím konzultujte předem s hlavním vedoucím. 
 
A zase kousek příběhu:  
OPAT PŘIBYSLAV JE VEDL KOLEM OHRADY STAVENIŠTĚ KE STARÉMU 

PROKOPSKÉMU KOSTELÍKU, PROŠEL OPATSKOU ZAHRADOU AŽ DO KAPLE SVATÉ 

BARBORY. JEJÍ KŘÍŽOVOU KLENBU PODPÍRALA ČTYŘI VZNOSNÁ ŽEBRA NA 

KONZOLÁCH. JEDNA Z NICH MĚLA PODOBU PITVORNÉ TVÁŘE. OPAT PŘIBYSLAV 

NAJISTO SÁHL POTVOŘE DO ÚST A VYTÁHL OZDOBNÝ KLÍČ SE SLOŽITÝM 

ZOUBKOVÁNÍM. S NÍM V RUCE PROŠEL NEDOKONČENOU CHRÁMOVOU LODÍ A VYDAL 

SE PO SCHODECH DOLŮ DO KRYPTY SVATÉHO PROKOPA. 

 

KORESPONDENCE A NÁVŠTĚVY: 

První vítáme, druhé zakazujeme. Poštu rozdělujeme denně. Návštěvy jsou na našich táborech z 
pedagogických i zdravotních důvodů zakázány. V opravdu naléhavých případech kontaktujte nejprve 
hlavního vedoucího. 

 
Adresa:  Tábor s Hobitem 

Rutov u Kamenice nad Lipou čp. 60 
394 93 Mnich 

 
Pište prosím adresu přesně, v okolí je několik dalších táborů a již několikrát se v minulosti stalo, 
že kvůli nepřesně napsané adrese dopisy nepřišly včas! 
 
Kontakt: Hlavní vedoucí Ivan Bauer: tel. 603 154 261 
   Zástupce HV: Milan Klíma: tel. 733 337 121 
 
 
PŘEDEPSANÁ DOKUMENTACE DÍTĚTE – vybírá zdravotník před odjezdem 
 

A. Zdravotní a očkovací průkaz - modrý či žlutý 
B. Kartička zdravotní pojišťovny - stačí kopie 
C. Zdravotní potvrzení od lékaře - formulář je přiložen k tomuto dopisu nebo použijte jiný se 

shodným obsahem. Platí dva roky. 
D. Prohlášení rodičů - přiloženo k tomuto dopisu 

 
 
PŘIPOMENUTÍ DROBNÁ, LEČ UŽITEČNÁ 
 
Program probíhá za každého počasí, nepodceňujte proto vybavení dětí. Nevyžadujeme žádnou 
předchozí přípravu či znalosti. Přesto upozorňujeme, že budeme s dětmi cvičit, plavat, hrát lesní 
hry a pracovat s nástroji. Samostatnost patří k našemu programu. 
 



Proto prosíme, abyste nás upozornili na případné zdravotní problémy a omezení Vašich dětí 
předem! Vypište je do „Prohlášení“. Nezapomeňte uvést také další závažné skutečnosti, o kterých 
bychom měli vědět – alergie, fobie, výchovné zvláštnosti apod. Pomůžete nám i dětem. 
 
Nedávejte dětem s sebou věci choulostivé nebo drahé. V přírodě nejsou k ničemu. 
 
MOBILNÍ TELEFONY 
 
Chceme děti vtáhnout do středověkého příběhu. Proto Vás prosíme, letos jim raději nedávejte 
mobilní telefony. Ono odstřižení od techniky je dnes víc než potřebné. Pokud je to opravdu nutné a 
chcete dětem telefon dát, pak respektujte, prosím, že telefony vybereme a uložíme v objektu, 
abychom je chránili před ztrátou či poškozením. Vydáváme je na požádání během poledního klidu 
nebo v naléhavých případech. Jindy než mezi 13. a 14. hodinou děti nekontaktujte. 
Chápeme, že chcete být informováni o aktivitách vašich dětí, proto budeme každou noc přidávat 
na webové stránky agentury několik fotografií a stručnou zprávu o tom, co na táboře podnikáme. 
 
POŽADAVKY NA VYBAVENÍ  
 
Seznam doporučeného vybavení následuje, ale zvlášť zde uvádím několik důležitých a nutných 
informací: 

• Je třeba, aby děti měly s sebou oběd na první den, protože program začíná na Sázavě a 
stravování začne až svačinou. Zvolte něco trvanlivého, co vydrží, nezapomeňte na pití. 

• Tento oběd a psací potřeby zabalte zvlášť do malého batůžku, s ním se budou děti 
pohybovat po městě, kufry uložíme ráno v autobuse. 

• K běžnému vybavení přibalte prosím bílé tričko o dvě až tři velikosti větší, než dítě obvykle 
nosí. Bude potřeba na jeden výtvarný program. Děkujeme za pomoc. 

 
 

S pozdravem, 
 
Ivan Bauer, hlavní vedoucí 
Tel.: 603 154 261 
Mail: ivan.bauer@seznam.cz 
 
 
 
 
 
NÍŽE NÁSLEDUJÍ DALŠÍ INFORMACE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SEZNAM DOPORUČENÉHO VYBAVENÍ:  

mailto:ivan.bauer@seznam.cz


 

DŮLEŽITÉ 

 

Kufry na místě srazu naložíme do autobusu a dále se budeme pohybovat „nalehko.“ Dejte tedy dětem 

příruční batůžek. Do něj sbalte propisku, pláštěnku, případné osobní léky a jídlo a pití na první lehký 
oběd, Po skončení úvodního programu bude v tábořišti odpolední svačina a samozřejmě teplá večeře. 
Nedoporučujeme velké sladké zásoby na celý týden, naše kuchyně se o stravování vašich dětí 
spolehlivě postará. 
 
VYBAVENÍ (Sbalte do rozumně velkého kufru, aby se vešel ve stanu pod postel, 
nezapomeňte na předepsanou dokumentaci, kterou je třeba předložit při odjezdu.) 

Doporučené vybavení  
• spodní prádlo, dostatek 

ponožek  
• 1 silné vlněné ponožky  
• 4 trička  
• 1 dlouhé kalhoty  
• 2 krátké kalhoty  
• 1 tepláky nebo šusťáky na 

sport  
• 1 další tepláková souprava 

na spaní  
• 1 teplý svetr nebo mikina 
• větrovka  
• pláštěnka  
• plavky  
• čepice nebo klobouk proti 

slunci  
• šátek /nutný i pro hry/  
• dvoje sportovní boty 

/botasky apod./  
• sandály /i do vody/  
• holínky  
• přezůvky do objektu  
• kapesníky  
• 2 ručníky  
• hygienické potřeby  
• balení toaletního papíru 
• opalovací krém a repelent  
• plecháček na pití  
• teplý spací pytel 
• baterka (nejlépe čelovka) 
• zavírací nůž s pojistkou 

• malý batůžek  
• psací potřeby, pastelky a 

blok 
• sada známek na pohledy 
• pytel na špinavé prádlo  
• osobní léky 
• přiměřené kapesné na 

výlet 

 



 
PROHLÁŠENÍ ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE ÚČASTNÍKA (DÍTĚTE) / ÚČASTNÍKA AKCE   

Pořadatel: Agentura Hobit (Mgr. Ivan Bauer, IČO: 65928024, se sídlem Kutná Hora-Vnitřní Město, 

Andělská 600 („Agentura Hobit“) 

 

Za účelem účasti účastníka na akci Agentury Hobit je nezbytné předložit při nástupu na akci tento 

dokument podepsaný zákonným zástupcem účastníka (dítěte), případně plně právně způsobilým 

(dospělým) účastníkem. V případě, že budete mít k některému prohlášení výhrady, uveďte, prosím, 

poznámku přímo v dokumentu. 

Ano ⬜ Ne ⬜ - Tam, kde jsou uvedeny možnosti, zaškrtněte, prosím, zvolenou možnost. 

 

PROHLÁŠENÍ O ZDRAVOTNÍM STAVU ÚČASTNÍKA 

JÁ, NÍŽE PODEPSANÝ/Á, PROHLAŠUJI, ŽE DÍTĚ …………………………………………………. 

NAROZENO DNE………………………….. JE ZDRAVÉ. KRAJSKÝ HYGIENIK ANI OŠETŘUJÍCÍ 

LÉKAŘ DÍTĚTI NENAŘÍDIL ZMĚNU REŽIMU, ZVÝŠENÝ ZDRAVOTNICKÝ DOHLED, ANI 

KARANTÉNNÍ OPATŘENÍ. DÍTĚ NEJEVÍ ZNÁMKY AKUTNÍHO ONEMOCNĚNÍ. NENÍ MI 

ZNÁMO, ŽE BY DÍTĚ PŘIŠLO V POSLEDNÍCH DNECH DO STYKU S INFEKČNÍ CHOROBOU, 

KTERÁ BY OHROZILA OSTATNÍ ÚČASTNÍKY. 

 

DALŠÍ PROHLÁŠENÍ 

A) U svého dítěte upozorňuji na /zdravotní omezení, zvláštnosti. fobie apod./ 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

B) Dítě je alergické na: ………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………. 

C) Dítě pravidelně užívá následující léky, které jsou přiloženy k této zprávě v dostatečném množství 

……………………………………………………………………………………............................. 

……………………………………………………………………………………………………….. 

D) Dítě je plavec (běžně uplave alespoň 50 m).    Ano ⬜  Ne ⬜  

E) Dítě trpí nevolností v dopravních prostředcích.   Ano ⬜  Ne ⬜ 

F) Souhlasím s tím, že v případě potřeby ošetří dítě řádně vyškolený zdravotník tábora. 

         Ano ⬜  Ne ⬜ 

G) V případě onemocnění dítěte zajistím (po domluvě se zdravotníkem) v nutném případě bezodkladně 

jeho odvoz z tábora domů. 

H) Dítě je poučeno o pravidlech hygieny. 

I) Prohlašuji, že jsem nezamlčel žádné závažné údaje o psychickém či fyzickém stavu dítěte.  

J) Beru na vědomí, že dítě bude v průběhu tábora pod dohledem užívat pilu, sekeru a kapesní nůž. 

K) Beru na vědomí, že pokud by dítě svévolně poškodilo inventář, může provozovatel žádat náhradu. 



OSOBNÍ ÚDAJE 

L) Dávám tímto souhlas s tím, že Agentura Hobit může použít foto/video/audio-dokumentaci 

(„dokumentace“) zachycující účastníky a osobní údaje účastníků pro účely tvorby záznamů, které 

zveřejní na svých webových stránkách, případně v omezeném rozsahu využije pro propagační účely 

Agentury Hobit. Nad takto uvedený rozsah nebude dokumentace užívána. Souhlas uděluji na dobu 

do jeho odvolání. Byl jsem informován, že souhlas mohu odvolat kdykoliv.   

   

Ano ⬜  Ne ⬜ 

INFORMACE K NÁVRATU DÍTĚTE 

M) Z tábora dítě pojede  - do Prahy 

- do města Tábora 

- vyzvedneme si ho přímo na tábořišti osobně 

N) Při návratu    - dítě smí odejít z nádraží domů samo 

- dítě si na nádraží převezmeme 

- dítě si na nádraží převezme /kdo + jeho mobilní telefon/ 

………………………………………………………............... 

 

Činím prohlášení dle bodů A) až N) výše: 

 

Jméno rodiče:   ………………………………… 

Telefonní kontakt:  ………………………………… 

 

Datum:   ………………………………… Podpis: ………………………….. 

 

POTVRZENÍ NESMÍ BÝT STARŠÍ NEŽ 1 DEN – BEZ NĚJ SE NELZE ZÚČASTNIT AKCE! 



POTVRZENÍ LÉKAŘE 

 Potvrzení má platnost dva roky od vydání, po skončení akce jej vrátíme. (Můžete tedy použít 

potvrzení z jiné akce, ze školy v přírodě ap. 

Potvrzuji, že dítě  …………………………………………... 

r. č.    …………………………………………...  

zdravotní pojišťovna  …………………………………………..., 

je zdravotně způsobilé a může se zúčastnit tábora s intenzivním rekreačním režimem. 

 

Dítě se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním:   Ano ⬜  Ne ⬜ 

 

Dítě prodělalo tyto choroby: …………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

Dítě je alergické na: ……………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

Dítě užívá tyto léky (typ/druh, dávka): ………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

U dítěte dále upozorňuji na: ……………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

 

 

…………………………… 

razítko a podpis lékaře 

 

 

 

 

 


